
Scheda	supporto	sviluppo	tema	dell’anno	AISA	
	
	
	
	
Testo	biblico:	2	Corinzi	4:16-5:10	
	
	
	
	
Tema	centrale:	
	
Non	ci	scoraggiamo	delle	difficoltà.	
Dopo	la	pioggia	esce	sempre	il	sole.	
Dio	costruisce	una	casa	per	noi.	
	
	
	
Applicazione:	
	
Grazie	a	Dio	e	allo	Spirito	Santo	possiamo	superare	i	momenti	duri	della	nostra	vita	perché	
abbiamo	fiducia	nelle	sue	promesse	
	
	
Compilate	prima	la	“Scheda	studio	A”	e	poi	la	“Scheda	Svolgimento	B”.		
	 	



	-	Schda	
	

A – Scheda studio	

Versetto	
Attività,	azioni,	persone,	oggetti	 Possibili	elementi	del	programma	
Leggete	il	testo	attraverso	le	“lenti	del	
programma”	e	annotate	ogni	azione,	attività,	
persona…	

Elencate	una	serie	di	cose	da	poter	fare	
ispirandovi	a	ciò	che	avete	scritto	nella	colonna	
precedente…	

	
4:16	
	
	
4:17	
	
	
4:18	
	
	
5:1	
	
	
5:2-6	
	
	
5:7-8	
	
	
5:9-10	
	
	
	

	
Esteriore	che	si	deteriora	
Interiore	che	si	rinnova	
	
Afflizione	tramutata	in	gloria	
	
	
Cose	che	si	vedono	e	cose	che	non	si	
vedono	
	
Tenda	disfatta	
La	tenda	fatta	da	Dio	non	si	rompe	
	
Desiderare	un’altra	abitazione	
	
	
Muoversi	per	fede	e	non	per	visione	
	
	
Retribuzione	di	ciò	che	si	è	fatto	

	
	
	
	
	
	
	
Gioco	KIM	(visivo	o	tatto)	
	
	
Montare	una	tenda	rotta	
Montare	una	tenda	integra	
	
	
	
	
Gioco	aereo	e	tavola	(simil	realtà	
virtuale)	
	
Premio	positivo	e	premio	negativo	in	
base	a	chi	ha	scelto	di	provare	la	realtà	
e	chi	no	

	



	
	
B – Scheda svolgimento	

Timing	 Descrizione	dettagliata	del	programma	con	indicazioni	di	tempo	
Elementi	del	programma	 Materiale	

	
15:00	
	
	
15:15	
	
	
15:30	
	
	
16:30	
	
	
16:45	
	
	
17:00	

	
Gridi	
	
	
Bans	
	
	
Apprendimento	esperienziale	
	
	
Parte	spirituale	
	
	
Merenda	
	
	
Conclusione	

	
	
	
	
	
	
	
(Distintivo	di	tende)	
	
Vedi	sopra	

	


